29. et Jeroboam filium Nabath, qui pec-

care fecit Israël, et dedit viam peccandi

Ephraïm; et plurima redundaverunt pec-

cata ipsorum. (*III. Reg. 12, 28.*)

## CAPUT XLVIII.

*Laudes Eliae, Elisei, Ezechiae, et Isaiae, quorum oratione Deus liberavit Israël ab exercitu Sennacherib.*

1. Et surrexit Elias propheta quasi agnus, et verbum ipsum quasi facula ardebat. (*III. Reg. 17, 1.*)

2. Qui induxit in illos famem, et irritantes illum inuidia sua pauci facti sunt; non enim poterant sustinere praecepta Domini.

3. Verbo Domini continuuit coelum, et dejectit de celo ignem ter. (*III. Reg. 17, 1. IV. Reg. 1, 10. et 12.*)

4. Sic amplificatus est Elias in mirabilibus suis. Et quis potest similiter sic gloriaris tibi?

5. Qui sustulisti mortuum ab inferis de sorte mortis in verbo Domini Dei. (*III. Reg. 17, 22.*)

6. Qui dejecisti reges ad perniciem, et coufregisti facile potentiam ipsorum, et gloriose de lecto suo.

7. Qui audis in Sina iudicium, et in Horeb iudicia defensionis.

8. Qui ungis reges ad poenitentiam, et prophetas facis successores post te.

9. Qui receptoris es in turbine ignis, in curru equorum igueorum. (*IV. Reg. 2, 11.*)

10. Qui scriptoris es in iudiciis temporum lenire iracundiam Domini, conciliare corporis filium, et restituere tribus Jacob. (*Mal. 4, 6.*)

11. Beati sunt, qui te viderunt, et in amicitia tua decorati sunt.

12. Nam nos vita vivimus tantum; post mortem autem non erit tale nomen nostrum.

13. Elias quidem in turbine tectus est,

et in Eliseo completus est spiritus ejus;

in diebus suis non pertinuit principem, et potentia nemo vicit illum, (*IV. Reg. 2, 12.*)

14. nec superavit illum verbum aliquod, et mortuum prophetavit corpus ejus. (*IV. Reg. 13, 21.*)

15. In vita sua fecit moustra, et in morte mirabilia operatus est.

16. In omnibus istis non poenituit populus, et non recesserunt a peccatis suis, usque dum ejecti sunt de terra sua, et dispersi sunt in omnem terram,

17. et reliqua est gens perpaucata, et priuiceps in domo David.

18. Quidam ipsum fecerunt, quod placet Deo; alii autem multa commiserunt peccata.

19. Ezechias munivit civitatem suam, et induxit in medium ipsius aquam, et fodit ferro rupem, et aedificavit ad aquam putum.

20. In diebus ipsius ascendit Sennacherib, et misit Rabsacem, et sustulit manum suam contra illos, et extulit manum suam in Sion, et superbus factus est potentia sua. (*IV. Reg. 18, 13.*)

21. Tunc mota sunt corda, et manus ipsorum, et doluerunt quasi parturientes mulieres.

22. Et invocaverunt Dominum misericordem, et expandentes manus suas, extulerunt ad coelum; et sanctus Dominus Deus audivit cito vocem ipsorum.

23. Non est commemoratus peccatorum illorum, neque dedit illos inimicis suis; sed purgavit eos in manu Isaiae sancti prophetae.

24. Dejecti castra Assyriorum, et contrivit illos angelus Domini. (*IV. Reg. 19, 35. Tob. 1, 21. Isai. 37, 36. I. Mach. 7, 41. II. Mach. 8, 19.*)

25. Nam fecit Ezechias, quod placuit Deo, et fortiter ivit in via David patris sui, quam mandavit illi Isaia propheta magnus, et fidelis in conspectu Dei.

26. In diebus ipsius retro redit sol, et addidit regi vitam. (*IV. Reg. 20, 11. Isai. 38, 1.*)

27. Spiritu magno vidit ultima, et consolatus est lugentes in Sion. Usque in semperiternum.

28. ostendit futura et abscondita, antequam evenirent.

#### CAPUT XLIX.

*De Josia, et quod omnes reges Iuda praeter David, Ezechiam, et Josiam fuerunt peccatores. De Jeremia, Ezechiele, et Zorobabel, Jesu filio Josedec, Nehemia, Enoch, Joseph, Seth, et Sem.*

1. Memoria Josiae in compositionem odoris facta opus pigmentarii. (*IV. Reg. 22, 1.*)

2. In omni ore quasi mel indulcabitur ejus memoria, et ut musica in convivio vini.

3. Ipse est directus divinitus in pœnitiens.

teutiam gentis, et tulit abominationes impietatis.

4. Et gubernavit ad Dominum eipius, et in diebus peccatorum corroboravit pietatem.

5. Praeter David, et Ezechiam, et Josiam omnes peccatum commiserunt;

6. nam reliquerunt legem Altissimi reges Juda, et contemserunt timorem Dei.

7. Dederunt enim regnum suum aliis, et gloriam suam alienigenae genti.

8. Incenderunt electam sanitatis civitatem, et desertas fecerunt vias ipsius in manu Jeremie. (*IV. Reg. 25, 9.*)

9. Nam male tractaverunt illum, qui a ventre matris consecratus est propheta, evertere, et eruere, et perdere, et iterum aedificare, et renovare.

10. Ezechiel, qui vidit conspectum gloriae, quam ostendit illi in curru Cherubini. (*Ezech. 1, 4.*)

11. Nam commemoratus est inimicorum in imbre, benefacere illis, qui ostenderunt rectas vias.

12. Et duodecim prophetarum ossa pulularent de loco suo; nam corroboraverunt Jacob, et redeuerunt se in fide virtutis.

13. Quomodo amplificemus Zorobabel? nam et ipse quasi signum in dextera manu; (*A. Esdr. 3, 2. Agg. 1, 1. 14, 2. et 3, 5. et 22, 24.*)

14. sic et Jesum filium Josedec? qui in diebus suis aedificaverunt dominum, et exaltaverunt templum sanctum Domino, paratum in gloriam sempiternam. (*Zach. 3, 1.*)

15. Et Nehemias in memoria multi temporis, qui erexit nobis muros eversos, et stare fecit portas et seras, qui erexit domos nostras.

16. Nemo natus est in terra, qualis Henoch; nam et ipse receptus est a terra.